
ABSTRAKT BAKÁLÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno, příjmení: Jana Mandíková 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Pluhaříková Pomajzlová 

Název bakalářské práce: Možnosti využití ergoterapie u pacientů s poruchami příjmu          

potravy 

Abstrakt bakalářské práce: 

Bakalářská práce se věnuje tématu poruch příjmu potravy a možnostem využití 

ergoterapie při jejich léčbě. 

V teoretické části nejprve popisuji problematiku poruch příjmu potravy (PPP), jejich 

etiologii a možnosti léčby. Dále se zabývám ergoterapií jakožto rehabilitačním oborem v oblasti 

péče o duševní zdraví. Závěr teoretické části vychází z nastudované české a zahraniční 

literatury a věnuji se v něm využití ergoterapie u pacientů s PPP. 

V úvodu praktické části uvádím výsledky dotazníkového šetření o současném využití 

ergoterapie u pacientů s PPP v České republice, které jsem zrealizovala. Dále popisuji svou 

praxi a konkrétní terapie, které jsem vedla na Psychiatrické klinice 1. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice. Poslední částí je navržený postup 

ergoterapeutických intervencí u pacientů s PPP na základě již existující zahraniční příručky 

„Poruchy příjmu potravy: Průvodce pro ergoterapeuty“, která vychází z Modelu lidského 

zaměstnání MOHO. Součástí jsou také mnou navržené konkrétní aktivity, které může 

ergoterapeut s lidmi s PPP využít v rámci individuální nebo skupinové práce. Tyto aktivity jsou 

opět založeny na modelu MOHO a jsou rozdělené podle oblastí vůle, výkonu, zvyklostí a vlivu 

prostředí. 

 

Klíčová slova: ergoterapie, poruchy příjmu potravy, psychiatrie, hospitalizace, duševní zdraví 

 

 


